UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Epitome Instituti Societatis Jesu**

**Sesti, Curtius**

**Bruxellis, 1690**

Sect. I. De Scholasticorum tum Iuniorum, tum omnium segregatione.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68440](#)

nere bene & exacte fungantur. Quin etiam eos Præceptores ut habeant, curandum est; qui non solum doctrinæ studiis eos excolant, sed bono etiam exemplo ad virtutem incitent.

<sup>a</sup> P. 4. C. 4. §. 2.  
& In 7. §. 1. &  
In. 17. initio.

## S E C T I O I .

*De Scholasticorum tum Juniorum, tum omnium segregatione.*

I. **Q**uod præscriptum, servatumque *Instituta Junio-*  
ab initio fuit, ut Novitii non pro- *rum segregatio-*  
misiue cum omnibus agerent, etiam quan-  
do ratione studiorum in Collegiis versa-  
bantur; <sup>b</sup> id etiam cum Scholasticis Ap- <sup>b</sup> P. 3. C. 1. §. 3.  
probatis, ubi ad Collegia venerint, curan- & Reg. Prov.  
dum est. Nam cum nihil sit, quod ma- <sup>38.</sup>  
jori studio promovere Societas debeat;  
quam ut in functionibus ad majorem Dei  
gloriam suscepitis illum spiritus fervorem  
conservare, ac in dies augere Nostri stu-  
deant, quem initio hauserunt: cumque  
magnus ex juniorum nostrorum Fratrum  
à reliquis separatione fructus constet, ad  
eos in bona Novitiatus educatione confir-  
mandos; non modò omnium votis jam  
alicubi inducta separatio approbata est;  
sed etiam Provincialibus magnoperè com-

mendatum, ut hunc Juniorum seorsum à cæteris habitandi, conversandi, & in omnibus, quoad fieri poterit, eosdem segregandi morem invehi, & observari curent; rogatusque P. Generalis, ut Instructiō nem aliquam, ad hujus rei faciliorem progressum, conficeret. *c*

*c C.6.D.16.*

*Ejus locus &  
tempus.*

2. Instructio autem postmodum perfecta decernit multa circa locum, tempus, & regimen cum iis servandum. Educandi igitur erunt in loco separato; ad quem accedere nulli fas sit, nisi prius ab uno Rectore facta potestate. Tempus autem certum hujus segregationis cum difficile sit statuere universis, propter diversam tum ætatem, tum spiritualem indigentiam singulorum; tamen; ut minimum, biennii spatium esse oportebit; quod protrahere Provincialis erit, rejecta quantumvis gravium Patrum intercessione: neque ante expletum biennium, quamvis firmi, ac stabiles in Vocatione, ad docendum in Scholis educantur. *d*

*Regimen.*

*d Ord.c.13.5.  
I. 2.*

3. Horum autem cura, & instructio, et si tota à Rectore Collegii pendet; nihilominus per alios exercenda erit: quorum primus, quasi Praefectus spiritus, in hoc ipso eos dirigat: alter, tamquam Minister, in regulari disciplina contineat; ac iis nec-

cessaria provideat : ( nam Ministro totius Collegii minimè vilum est expedire illos subjicere ; nisi fortè in illis corrigendis puniendisque ; cùm aliquid extra definitum locum peccare intellexerit . ) Quæ autem sint utriusque partes , accurate præscribitur in eadem Instructione , quæ videnda .

e Ord . c . 13 .

4. Sed & cum antiquioribus Scholasticiis aliqua etiam servanda norma in agendo cum aliis ; omnibus enim edicitur . 1. Si Magistros studiorum causa convenire debent , horam certam à Superiore destinata habent , extra quam illorum cubicula , sine peculiari facultate , non adeant .

f f C . 6 . D . 40 . § .  
5. & C . 7 . D .  
80 . § . 18 . &  
Reg . Schol . 13 .  
& In . 17 . § . 2 . 3 .

2. Minimè permittendum est , ut Scholastici Patres antiquiores nimis familiares , ac veluti Patronos apud Superiores habeant . Et Seniores ipsi moneantur ; ut ab hujusmodi patrociniis , tam Scholastico- rum , quam aliorum è Nostris quorumcumque sibi temperent , juxta ea , quæ de vitandis hujusmodi intercessionibus præscripta sunt .

g Inst . 17 . § . 3 .  
& Or . c . 4 . § .

3. Si humanam & politi- cam rationem agendi in aliquibus Superioribus animadvertant , eorum consilia præcidant ; doceanturque , dum juvenes sunt , detestari tantum malum in Societate .

h Instr . 13 . c . 8 .

5. Vigilent etiam Superiores ; ne assuef- cant Scholastici nimis colloqui cum exter- nis ,

Et ab Externis .

nis, aut amicis; & cum illis familiaritates habere; apud eos prandere; literas, & munera dare & accipere; nisi necessitas, aut recta ratio aliud suadeat. Propterea non vocentur ad januam, nisi de unius Rectoris expressa licentia; quam raro admodum oportebit concedere; & invigilare, ne prolixa sint eorum cum Externis colloquia: nisi forte in locis ubi sunt Universitates, indulgendum plusculum videatur;

*¶ C. 6. D. 40. §.* ut Provincialis, vel Rectoris judicio, alii  
*1. & Instr. 7. §.* quibus eorum virtute praestantibus permit-  
*2. & Instr. 17.* tatur agere cum Auditoribus secularibus,  
*§. 1. & 6.* adeos in spiritu juvandos: i cùm Scholasti-  
*1 P. 4.C. 4. §. 6.* corum nostrorum colloquia cum Externis  
*& P. Schol. 9.* esse debeant solum de rebus ad litteras, vel  
 profectum spiritus pertinentibus. /

*Exire Domo* 6. Præterea cùm ad publicas scholas  
*quatenus licent.* eundum erit, (nam alia loca, sine facul-  
 tate Superiorum, non petent) eant, &  
 redeant invicem associati, cum ea modeſ-  
 tia interiori, ac exteriori, quæ ad sui &  
 aliorum ædificationem conveniat. Recto-  
 ris autem erit designare cuique Socium,  
 qui hujusmodi esse debet, ut uterque  
*m P. 4.C. 4. §.* alterius opera magis proficere possit. *m*  
*6. & F. & R.*  
*Scho. 8.*